
Erstellt mit Boardmaker (© by Mayer-Johnson - lizenzierte Software zum Erstellen von Kommunikationstafeln) 
© Ministerium für Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur, Rheinland-Pfalz (2011) 

Ablauf Morgenkreis 
 
Beispiel 2: Tagesablauf für einen Schüler mit ASS, Klasse1 einer Schule mit dem 
Förderschwerpunkt Lernen. Vorhersehbarkeit war für diesen Schüler Voraussetzung zum 
Lernen. Der Ablauf wurde als kleines Heft gestaltet. Das Laminieren der Seiten ermöglichte 
die entsprechenden Beschriftungen für den jeweiligen Tag. 

 

Im
Stuhlkreis
am Morgen 

Musik

Wir
singen 
ein Morgenlied

Am Kalender:
Welcher Tag ist heute?

sprechen
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Ablaufplan

Was tun
wir heute?

Unser Tagesablauf

1

2

3

4

5

ENDE

 


